
Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

 Stránka 1 z 3 
 

Zápis schůze školské rady 
 
 
Datum konání:   3. 10. 2024 v 15.30 hodin  
Místo konání:    společenská místnost obecní knihovny ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 
 
Přítomni členové ŠR:   Mgr. Eva Dohnalová Šimečková  

Ing. Lenka Dzidková 
Bc. Michaela Janošková, DiS.  
Ing. Pavlína Šperlínová  
pan Kamil Vít    

     
Omluvena:   Mgr. Ivana Kurková 
 
Hosté: bez hostů   
 
  
Program: 
    
1. Přivítání, úvodní slovo 
2. Projednání / schválení dokumentů zaslaných paní ředitelkou Mgr Yvettou Kunzovou dne 

29.8.2024 
a. Školní řád pro rok 24/25  
b. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
c. Výroční zpráva 23/24 

3. Dary škole 
a. 24/25  
b. 23/24  
c. zhodnocení úspěšnosti 

4. Diskuse/různé 
a. Vítání podzimu 17.10. od 16-18 hod ve škole 
b. Představení seznamu námětů k řešení  
c. termín další schůzky ŠR 

 
  



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

 Stránka 2 z 3 
 

1. Přivítání, úvodní slovo  

Schůzi zahájil předseda K. Vít a konstatoval, že je školská rada usnášeníschopná. Přítomno 5 členů 
ŠR. Omluvena Mgr. Ivana Kurková. 
 
Program Schválen 5/0  
 

2.  Projednání / schválení dokumentů zaslaných paní ředitelkou  

Dnešní schůzka navazuje na jednání z 24.9.2024, kde byly prodiskutovány upravené dokumenty na 

základě připomínek sepsaných školskou radou do sdíleného dokumentu.  

a. Školní řád 

i. V ŠR panuje shoda na nutnosti revize celého ŠR po další školní rok; v roce 

24/25 jsou očekávány nové metodické pokyny k obsahu Školního řádu 

ii. Školská rada SCHVALUJE ŠKOLNÍ ŘÁD PRO ROK 2024/25 - s odsouhlasenými 

návrhy změn 5/0 

b. Výroční zpráva 

i. Školská rada SCHVALUJE Výroční zprávu 2023/24  - s odsouhlasenými návrhy 

změn 5/0 

ii. Ukázka výroční zprávy Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, 
okres Most. Vidíme pestrost, barevnost, fotografie, elektronické podobě s 
interaktivním obsahem, plány pro příští rok. V přílohách automaticky 
zveřejňované přehledy hospodaření. 

c. Pravidla hodnocení 

i. Školská rada SCHVALUJE Pravidla hodnocení - se odsouhlasenými návrhy 

změn 5/0 

ii. Rozhovor o bodování zapomínání 

iii. Kamil Vít přináší zpětnou vazbu od dětí, nejde o plošné mapování: 

- obavy z příliš přísného hodnocení - zdůrazňováno dětem v hodině, s 

přihlédnutím k minulému roku, kdy děti vnímaly spíše pozitivní 

projekty k podpoře “nezapomínání” než důraz na “černé body” 

 

 
3.  Dary škole 

a. Pro školní rok 24/25 - Školská rada žádá paní ředitelku Y. Kunzovou o dodání 

přehledu výběru „daru“ rozděleného po jednotlivých třídách ZŠ a MŠ k 18.10. 2024 s 

dodáním 21.10.2024 

b. Pro školní rok 23/24 – Školská rada žádá paní ředitelku Y. Kunzovou o dodání 

přehledu o využití financí z darů SRPŠ. Termín dodání: 13.11.24 

c. Školská rada žádá paní ředitelku Y. Kunzovou o poskytnutí informací: 

i.  k stavu/využití/vypořádání financí ze SRPŠ, zlikvidovaného ke 3.9.2024 

(cca90tis.), do 18.10. 24 

ii. jak je provedena evidence – stoly ping pong, reprobedna a všechno co se 

v minulých letech pořídilo z výtěžku plesu atd., do 18.10.2024 



Základní škola a Mateřská škola Stará Ves nad Ondřejnicí,  
příspěvková organizace 

 

 Stránka 3 z 3 
 

d. Doporučení školské rady: Dary využít na maximum v roce jejich výběru - slouží pro 

aktivity v daném školním roce 

e. Paní ředitelka Y. Kunzová poskytla informace o darech škole v roce 24/25, z dat 

dostupných k 30.9.2024: 

i. ZŠ obdržela 112 darů v celkové výš 51 200 Kč,-, z toho 48 900 Kč,- 

bezhotovostně; doporučená částka na žáka 400 Kč,- 

ii. MŠ obdržela 50 darů v celkové výši 55 600 Kč,-, z toho 28 100 Kč,- 

bezhotovostně; doporučená částka na dítě 1000 Kč,- 

 
 

4. Diskuze různé 

a. Vítání podzimu 17.10. od 16-18 hod ve škole - navázána spolupráce s rodiči, kteří  

pomohou akci zabezpečit personálně a dodáním plodin 

b. Školská rada žádá paní ředitelku Y. Kunzovou o informaci, jak počítá rozpočet školy a 

školky s aktivitami typu divadel a dalších vzdělávacích akcí na půdě ZŠ a MŠ, i mimo 

ni, ze svého rozpočtu.  

c. Představení seznamuji námětů k řešení na dalších jednáních ŠR 

d. Příští zasedání školské rady bude 14.11.2024 v 15:30 

 
 
 
 
Zapsala: Bc. Michaela Janošková, Dis.  Ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, dne 3.10.2024 
 
 
       ………………………..…….   ………………………………………… 
   Kamil Vít, v.r.        Ing. Lenka Dzidková, v.r.  

 (předseda ŠR)         (místopředsedkyně ŠR) 
 


